PREFEITURA, MUNICIPAI DE RIO NOVO DO SUL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA
N" í412024 OUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICíPIO DE RIO
NOVO DO SUUES POR INTERMÉDIO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE E O CONSÓRCIO PÚBLICO DA
REGIÂO EXPANDTDA SUL.

PROCESSO NO 2024.920WK

o MUNICíP|O DE RIO NOVO DO SUUÉS, inscrito no CNPJ sob no 27.165.711t0O0í-72, com sua
sedê administrativa na Prêfeitura Municipal, situada na Rua Capitão Blêy, no. 08 - Baino Centro, CEp
29290-000, doravante denominado simplesmente coNSoRClADo, neste ato representado pelo seu
Prefeito Municipal, Sr JOCENEI MARCONCINI CASTELARI, brasiteiro, casado, Operador de
Máquinas, poÍtador do CPF no. 083.656.427-86, e, por intermédio do FUNDO MUNICIPAL DÊ
SAÚDE, inscrito no CNPJ sob o nc 14.004.319/0001-08, com sede na Rua Capitão Bley, no 03, Bairro
Centro, CEP 29290-000, representaCo neste ato pela Sêcretária Municipal de Saúde Sra. VlVlANl
SILVA HEMERLY, brasileira, casada, Acsistente Social, portador do CpF no 104.922.267 -92,
residente na cidade de Rio Novo do Sul/ES, e dê outro, o CONSÓRCIO pÚBLtCO DA EXPANDIDA
SUL - CIM EXPANDIDA SUL, constituÍdo sob a Íorma de associação pública, pessoa jurídica de
direito público, com sede administrativa, à Rua Marechal Floriano Pêixoto,4s3, Alvorada,
Anchieta/ES, CEP 29.230-000, inscrito no CNPJ no 03.657.784/000í -í 3, doravante denominadc
simplesmente CONSORCIO, neste ato representado por seu Presidente, Sr. FABRíC|O pETRl,

brasileiro, casado, pcrtador do CPF N' 080.131.247-31, resolvem formalizar o presente termo aditivo
ao CONTRATO DE PROGRAMA N" 0í4/26:4, nos seguintês termos;

cúusuLA PRIMETRÂ- Do objeto

1.1 - Este Contrato de Programa tem por obj€to estabelecer as condições e obrigaçõês pelas partes
signatárias, por meio da gestão assocaada de serviÇos públicos, visando a prestação dos serviços
públicos de saúde de consultas, examês, procêdimento3 e consultas especializadas e de apoio para
diagnóstico, constante da Tabela de r./alores de Serviços e Procedimentos de Saúde - TVSPS do
CONSÓRCIO, a qual passa a integrar o presenie contrato independente de transcrição, visando c
apoio e diagnóstico de pacientes encaminhaCos pelo CONTRATANTE, bem como regulamenlar o
pagamento da prestação de serviços obieto do presente conlrato.

CúUSULA SEGUNDA - Da Supressão de rJaiores

2. 1 - Altera a Cláusula Sexta do Contrato Originário e seus Aditivos, suprimindo o valor de
R$45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

Pr6ieiturâ Ítlun;cipal de Rio Ncvo do Sul.ES
Rua Femando cie Abreu, 18 . CentÍo . Rio llcv! do Sul-ES CEP 29.29G000

,,{wwrionovodosul.es.gov.br
I gabinele@Íionovodosul.es.gov.br

Tel.: eq 3$3.112N 353X1780/ 353U1366

(,

§

i.z
l

.t

*

CúUSULA TERCEIRA - Da Dotação Orçamentária
3.1 - A despesa deconenre do presente termo aditivo conerá à conta da seguinte dotação:
í204.í030200032.08í.33903900000.162í00009999 - FUNDO MUNtCtpAL DE SAúDE _
MANUTENçÃO DO CON^SÓRCIO OE SAÚOE - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA
JURIDICA - TRANSFERÊNChS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES
DO GOVERNO ESTADUAL - DESPESA OOOOO6T

PREI]EITTJRA. MUNICIPAT DE RIO NOVO DO SUL
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

cúuSuLA OUARTA - Da RatiÍicação

4.1 - Ficam ratificadas as demais c!áusulas do coNTRATo DE PRoGRAMA, independentemente
da transcriÇão. E por estarem, assim, justos e acertados, assinam o presente, dêpois de lido e achado
conÍorme, para que produza seus efeitos legais.

Rio Novo do Sul - ES, 27 de dezembro d= 2O?.{ -

* 1=i, r

JOCENEI MARCONCINI CASTELART
Prefeito de Rio Novo do Sul

CONTiTATANTE

VIV]ANI SILVA HEMERLY
Secretária Municipal de Saúde de Rio Novo do Sut

CONTRATANTE

, FABRICIO PETRI
Presidente do Consórcio Público da Região Expandida Sul

CONSÓRCIO

z
o

ca.o
F
l!

ô
Ê

(-)
ô
Õ

d

TESTEMUNHAS:
1 - Nome: Raquel Togneri Carvalho
2 - Nome: Juarez da Silva dos Santos

PÍeÍêitura unicipal de Rio llovo do S{I.ES
Rua Femando de Abreu, 18 . cento . Rio Novo do Sul.ES CEp 29.29G000

www.rionovodosul.es.gov.br J gabinete@rionovodosul.es.gov.br
íe,.: 128) 353342A 3$Llfo J$A-1366

Documento originâl assinadc !:..'onicê:rii j1:.,c,.tÍoÍr,,: ila,i'22O4-22C01, aÊ 10, § ?, por:

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
CIDADÃO

ass nado em 2711212024 'l4:55:28 -03:00

JUAREZ DA SILVA DOS SANTOS
CIDADÃO

assinado efi 271122024 15:03;55 {3:m

VIVIANI SILVA HEMERLY
SECRETARIO MUNICIPAL

SETGAB - SEMSA. PMRNS
assinado en 27 11212024 14:57:42 -03 00

JOGENEI MARCONCINI CASTELARI
PREFEITO MUNICIPAL
SETGP - GP. PMRNS

asslnado eÍn 27 11212024 '14:56:38 43:00

FABRÍCIO PETRI
CIDADÃO

àssnado eta 27112nO24 16: 10:59 -03:00

=(]
ü

4(,
L

o
c
z
=lo
Cô

()
co
u-l

:i